1

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]04.06.2024							                                        № 262

О проведении отбора инициативных проектов по реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования округ Муром или его части

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Владимирской области от 09.02.2021 № 12-ОЗ «Об отдельных вопросах в сфере регулирования отношений по реализации инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, во Владимирской области», постановлением Правительства Владимирской области от 25.08.2023 № 619 «О конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета», Решением Совета народных депутатов округа Муром от 26.12.2023 № 613 «Об утверждении порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании округ Муром», руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести отбор инициативных проектов по реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования округ Муром или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления округа Муром.
2. Установить срок для направления инициативных проектов в администрацию округа Муром: с даты официального опубликования настоящего постановления до 20.06.2024 г.
Инициативный проект подается на рассмотрение в администрацию округа Муром по форме, утвержденной постановлением Правительства Владимирской области от 25.08.2023 № 619.
3. Определить, что инициативный проект должен быть ориентирован на решение вопросов в одной из следующих сфер:
- образование и молодежная политика: в целях создания инновационного образовательного пространства, благоустройства и развития инфраструктуры образовательных организаций, проведения социально значимых мероприятий муниципальных образовательных организаций;
- культура: укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры;
- физическая культура и спорт: создание спортивных площадок, приведение существующих объектов спортивной инфраструктуры в нормативное состояние, оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивным оборудованием и инвентарем.
4. Определить следующий предельный размер стоимости реализации инициативного проекта:
а) в сфере образования и молодежной политики:
- на создание инновационного образовательного пространства - не более 2 млн. рублей;
- на благоустройство и развитие инфраструктуры образовательных организаций - не более 5 млн. рублей;
- на проведение социально значимых мероприятий - не более 0,5 млн. рублей;
б) в сфере культуры предельный размер не устанавливается;
в) в сфере физической культуры и спорта - не более 2 млн. рублей.
В 2024 году финансирование реализации инициативных проектов осуществляется за счет средств софинансирования из областного бюджета, размер которого составляет 100%.
5. Определить следующие части территории муниципального образования округ Муром, в пределах которых планируется реализация инициативного проекта:
- территории муниципальных социальных объектов в границах округа Муром;
- населенные пункты в границах округа Муром.
6. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления   возложить   на заместителя Главы администрации округа Муром, начальника Управления ЖКХ О.А. Круглова.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Директор МКУ «Муромстройзаказчик»
	А.Е. Росновская

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы
администрации округа Муром
по управлению делами администрации,
начальник Управления аппарата администрации
	В.К. Вахляев

	Заместитель Главы
администрации округа Муром,
начальник Управления ЖКХ

О.А. Круглов

	Начальник юридического отдела Управления ЖКХ
	А.С. Голев

	Начальник МКУ «ЦБ Управления ЖКХ»
	И.Г. Карпова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:
Заместитель начальника отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»                                    О.В. Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________
                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)
Имя  файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, Управление ЖКХ, МКУ «ЦБ Управления ЖКХ», СМИ, ИКО